[l TREINAWEB - CONTEUDO PROGRAMATICO

DES | g N Th | N |<| N g TreinaWeb Tecnologia LTDA
CNPJ: 06.156.637/0001-58

Carga horaria: 6 horas _ ,
Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72

Sao Paulo - SP
CONTEUDO PROGRAMATICO
1 - Apresentacao
» O que veremos no curso Duracé&o: 00:03:57
2 - Conceitos Fundamentais
» Entendendo a inovacao Duragdo: 00:09:17
» Entendendo Design Thinking Duragdo: 00:07:48

© Questionario 3 questdes



3 - Imersao
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Conceitos e objetos
Reenquadramento
Pesquisa Exploratdria
Pesquisa Desk

Imersao em profundidade
Entrevistas

Cadernos de Sensibilizacao
Sessdes Generativas

Um dia na vida

Sombra

Andlise e Sintese

Cartdes de Insight
Diagrama de Afinidades
Mapa Conceitual

Critérios Norteadores
Personas

Mapa de Empatia

» Jornada do usuério

>

Blueprint

© Questionario

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

00:01:55

00:03:54

00:02:25

00:03:58

00:03:09

00:02:27

00:02:28

00:02:08

00:03:10

00:02:26

00:03:04

00:02:26

00:01:39

00:01:43

00:01:33

00:02:25

00:02:23

00:01:38

00:02:22

3 questoes
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- ldeacao

Conceitos de Objetos
Brainstorming
Workshop de Cocriacao
Cardapio de Ideias
Matriz de Posicionamento
Prototipacao

Protétipo em papel
Modelo de volume
Encenacao

Storyboard

Protétipo de servicos

Questionario

5 - Conclusao

>

Pontos importantes

Ficou alguma duvida em relacao ao conteldo programéatico?

Envie-nos um e-mail clicando aqui .

Duragao:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:

Duracao:

00:01:40

00:03:06

00:03:56

00:01:36

00:02:16

00:06:16

00:01:40

00:01:34

00:01:36

00:01:43

00:01:41

3 questoes

Duracao

:00:01:26



